
  

МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

14.07.2022г.                                                                                         № 274 

г. Мичуринск 

 

 

Об утверждении перечня объектов культурного наследия (памятников  

истории и культуры) местного (муниципального) значения 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный  главой города Мичуринска 

Тамбовской области, заключение постоянной комиссии по бюджету и эконо-

мике, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, решениями Ми-

чуринского городского Совета депутатов от 12.05.2006 №122 «Об утвержде-

нии Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, нахо-

дящимся в муниципальной собственности  г. Мичуринска», 
 

      Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1.  Утвердить перечень объектов культурного наследия (памятников ис-

тории и культуры) местного (муниципального) значения (прилагается). 

       2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию в газете «Мичуринская правда» и размещению на сайте сете-

вого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                              

 

 

К.Н. Горлов 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 

 

                                  М.В. Харников 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

http://to/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                к решению Мичуринского 

                           городского Совета депутатов 

                         Тамбовской области 

                                                                                         от 14.07.2022г. № 274 

 

 

 

Перечень объектов культурного наследия (памятников истории  

и культуры) местного (муниципального) значения 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

культурного наследия 

Местонахождение 

объекта культурного 

наследия  

Реквизиты и наименование акта ор-

гана государственной власти о по-

становке на государственную охра-

ну объекта культурного наследия 

1 Дом жилой Тамбовская область, 

г.Мичуринск,  

ул. Советская, 305 

Приказ управления по государ-

ственной охране объектов культур-

ного наследия Тамбовской области 

от 22.01.2018 №9 

2 Дом Криволуцкого Тамбовская область, 

г.Мичуринск,  

ул. Революционная, 55 

Приказ управления по государ-

ственной охране объектов культур-

ного наследия Тамбовской области 

от 26.12.2017 №345 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


